
Smlouva číslo: 2(90153

Smlouva o spolupráci mezi laboratořemi

uzavřená dle § 1726 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění
(dále jen „Smlouva")

synlab czech s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsána:
zastoupená:
(dále jen „SYNLAB")

Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8
496 88 804
CZ699003979
v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 23895 
Ing, Kateřina Billy Danyšová, jednatelka

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
se sídlem: Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa
IČO: 27283518
DIČ: CZ27283518
zapsána: v OR sp.zn. B 1648 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
zastoupená: Ing. PAVEL MAREK, předseda představenstva
(dále jen „NEMCL" nebo „NEMCL")

(SYNLAB a NEMCL dále společně jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě jako „Smluvní strana")

Preambule
VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) SYNLAB je poskytovatelem zdravotních služeb s oprávněním k poskytování zdravotních služeb dle 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách) (dále jen „Zákon o zdravotních službách“) v oblasti laboratorních vyšetření na území České 
republiky,

B) NEMCL je poskytovatelem zdravotních služeb s oprávněním k poskytování zdravotních služeb, který 
vedle ambulantní a hospitalizační péče provozuje i Oddělení centrálních klinických laboratoří a který 
poskytuje laboratorní vyšetření poskytovatelům zdravotních služeb a samoplátcům, ale nemá 
dostatečné kapacity na svoz vzorků a přepravu biologického materiálu.

C) Smluvní strany mají zájem poskytovat komplexní laboratorní služby odborným lékařům a dalším 
zdravotnickým zařízením (dále jen „Zadavatelé"),

dohodly se Smluvní strany na vzájemné spolupráci za níže uvedených podmínek.

I.
Předmět a účel smlouvy

1.1. Na základě této Smlouvy a za podmínek sjednaných touto Smlouvou se SYNLAB zavazuje, zajistit pro 
NEMCL a dle jeho požadavků sběr, převzetí vzorku k přepravě a svoz vzorků biologického materiálu pro 
bioptická a cytologická vyšetření (dále jen „Vzorky") od Zadavatelů (vše dále jen jako „Svoz") a NEMCL 
se zavazuje tyto Vzorky převzít a zaplatit SYNLAB odměnu dle této Smlouvy.

1.2. Svoz bude probíhat v termínech a časech dle individuální domluvy Smluvních stran.

1.3. Zadavateli se pro účely této Smlouvy rozumí zejména, nikoli však výlučně lékaři, tzn. praktičtí lékaři, 
praktičtí lékaři pro děti a dorost, ambulantní specialisté a zdravotnická zařízení poskytovatele lůžkové 
péče (dále jen „nemocnice").

1.4. NEMCL se zavazuje, vždy do 20 dnů po ukončení předcházejícího kalendářního měsíce, zaslat SYNLAB 
soupis dodaných Vzorků.

1.5. Nedílnou součástí této Smlouvy je laboratorní příručka Laboratoře Oddělení patologie Poskytovatele, 
která tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy a která je k dispozici na internetových stránkách Poskytovatele

1



I (dále jako „Laboratorní příručka"). V případě, že 
Smlouva stanoví něco jiného než Laboratorní příručka má přednost ustanovení této Smlouvy.

II.
Práva a povinnosti stran

2.1. NEMCL je povinna zajistit, že Zadavatelé řádně označí Vzorky tak, aby je bylo možné spárovat se 
žádankou a rovněž zajistí, že Zadavatelé řádně zabalí a připraví odebrané Vzorky k přepravě, za tímto 
účelem NEMCL Zadavatele řádně poučí. NEMCL se dále zavazuje Zadavatele poučit, že do doby 
vyzvednutí Vzorků svozovou službou SYN LAB, jsou povinni uchovávat odebrané Vzorky tak, aby nedošlo 
k znehodnocení Vzorku, resp. nedodržení podmínek preanalytické fáze, o čemž se NEMCL zavazuje 
Zadavatele řádně poučit.

2.2. Smluvní strany se pro vyloučení případných sporů dohodly, že v rámci Svozu bude o každém převzetí 
Vzorků u Zadavatelů a následném předání Vzorků v NEMCL Oddělení patologie podepsán předávací 
protokol.

2.3. SYNLAB se zavazuje, že do předání Vzorků NEMCL Oddělení patologie bude biologický materiál řádně 
skladován a uchováván v souladu s Laboratorní příručkou.

2.4. SYNLAB odpovídá za škodu na Vzorcích vzniklou při Svozu, tj. od okamžiku převzetí Vzorků svozovou 
službou SYNLAB u Zadavatele, do okamžiku předání Vzorků do NEMCL, ledaže jí nemohl odvrátit ani 
při vynaložení veškeré odborné péče.

2.5. NEMCL výsledkové listy provedených laboratorních vyšetření předává Zadavatelům primárně 
v elektronické podobě. Pro případ, že výsledkové listy budou vydány v listinné podobě, dohodly se 
Smluvní strany, že tyto výsledkové listy budou předány SYNLAB, a to v zapečetěné obálce, který zajistí 
jejich předání Zadavateli.

2.6. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany sjednávají, že SYNLAB neodpovídá NEMCL za škodu, 
která na Vzorcích vznikne z důvodu chybného zabalení vzorků k přepravě.

2.7. NEMCL se zavazuje, že bude zajišťovat na vlastní náklady odběrový materiál potřebný k odběru 
biologického materiálu pro laboratorní vyšetření a tento bude poskytovat Zadavateli, a to na základě 
individuální dohody o podmínkách předávání odběrového materiálu.

2.8. Smluvní strany se dohodly, že v případě zasílání velkého množství vzorků od jednoho Zadavatele, 
NEMCL zajistí příslušný modul pro elektronický přenos výsledků vyšetření do výpočetního systému 
Zadavatele.

2.9. SYNLAB se zavazuje provádět činnost, k níž se zavázal, s veškerou odbornou péčí 
a v souladu s právními předpisy České republiky.

2.10. SYNLAB je oprávněn za každý uplynulý měsíc činnosti, kterou provádí pro NEMCL při sběru, převzetí 
vzorku k přepravě a svozu vzorků biologického materiálu, fakturovat NEMCL částku, která se vypočítá 
podle objemu Svozu. Cena za sběr, převzetí k přepravě a svoz vzorků biologického materiálu je uvedena 
v příloze č. 1 k této Smlouvě a je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 
SYNLAB včetně zisku.

2.11. K odměně nebude připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH“) v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „Zákon o DPH") vzhledem k tomu, 
že odběr biologického materiálu, příprava vzorku biologického materiálu jakož i další činnosti nezbytné 
k řádnému provedení Laboratorního vyšetření splňují podmínky stanovené § 58 Zákona o DPH, tj. jde 
o neoddělitelnou součást vyšetření s léčebným cílem nebo chránící lidské zdraví, jedná se tedy o plnění 
osvobozené od DPH.

dní ode dne doručení faktury na e-mailovou adresu NEMCL:

2.13. SYNLAB není oprávněn požadovat jakoukoliv úhradu za sběr, přípravu vzorku k přepravě a svoz vzorků 
biologického materiálu od Zadavatelů, které prokazatelně vykonal již před nabitím účinnosti této Smlouvy.

2



III.
Trvání Smlouvy

3.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3.2. Tato Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou Smluvních stran nebo výpovědí. Smluvní strany 
jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé Smluvní straně.

3.3. Smluvní strany jsou dále oprávněny od Smlouvy odstoupit v případě:

a) podstatného porušení Smlouvy druhou Smluvní stranou,

b) je-li na majetek druhé Smluvní strany prohlášen úpadek,

c) splňuje-li druhá Smluvní strana podmínky pro prohlášení úpadku.

3.4. Odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně, přičemž účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení odstoupení druhé Smluvní straně.

IV.
Ochrana osobních údajů

4.1. V souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a s Nařízením Evropského 
parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení") každá Smluvní strana prohlašuje, že:
a) je správcem osobních údajů ve smyslu Nařízení;
b) samostatně vymezuje účely a prostředky zpracování osobních údajů získaných od subjektu údajů 

nebo od třetí osoby;

c) oprávněně zpracovává osobní údaje, a to na základě souhlasu subjektu osobních údajů, 
popřípadě na základě jiného zákonného účelu stanoveného Nařízením; a

d) splňuje povinnosti stanovené Nařízením, zejména povinnosti technicky a organizačně zabezpečit 
zpracovávané osobní údaje.

4.2. Smluvní strany se zavazují doložit druhé straně na její výzvu informace ve smyslu článku 13 a 14 
Nařízení.

4.3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodní, provozní či 
technické povahy, o kterých se v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy dozví a které mají být 
podle vůle druhé Smluvní strany utajené, a to i po skončení platnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se 
Smluvní strany jinak.

4.4. Strany budou důsledně chránit skutečnosti uvedené v čl. V. odst. 5.3. této Smlouvy před jejich zneužitím 
a odcizením a také se zavazují, že tyto informace nevyužijí pro sebe a ani pro žádnou třetí osobu.

4.5. Pokud kterákoliv Smluvní strana prokazatelně poruší jakoukoli svou povinnost uvedenou v čl. V. odst.
5.3. a čl. V odst. 5.4. tohoto článku, je povinna zaplatit druhé Smluvní straně na základě písemné výzvy 
doručené na adresu jejího sídla smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 
jeden případ takového porušení. Tím není dotčeno právo na náhradu škody.

V.
Závěrečná ustanovení

5.1. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jeden (1).

5.2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována jen za souhlasu obou Smluvních stran, a to písemnými, 
vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami.

3



5.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních ustanovení 
této Smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná.

5.4. Smlouva se řídl a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. Všechny spory vzniklé 
z tohoto ujednání nebo v souvislosti s ním budou Smluvní strany řešit především vzájemnou dohodou. 
Nedojde-li k dohodě, budou spory vyplývající ze závazkového vztahu upraveného touto Smlouvou řešeny 
podle obecně závazných právních předpisů České republiky.

5.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem 1.9.2024.

5.6. Obě Smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy a prohlašují, že se s touto Smlouvou pozorně 
seznámily, jejímu obsahu a znění rozumějí, vyjadřuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla 
uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují k této smlouvě shora své 
podpisy.

5.7. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi oběma Smluvními stranami a ke dni nabytí její účinnosti 
nahrazuje veškeré dřívější smlouvy a ujednání mezi Smluvními stranami, včetně dodatků k nim, týkající 
se téhož předmětu Smlouvy, ať už byly učiněny písemně či ústně.

Přílohy: č. 1 - Seznam parametrů a ceník
č. 2 - Laboratorní příručka NEMCL

V Praze dne 11.9.2024 V České Lípě dne 9.9.2024

SYNLAB: Zhotovitel:

synlab czech s.r.o.
Ing. Kateřina Billy Danyšová, 
jednatelka

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
Ing. PAVEL MAREK, 
předseda představenstva

4



Příloha č. 1 Seznam parametrů a ceník

Služby poskytované SYNLAB

cena za 1 ks bez DPH

Sběr, příprava a svoz biologického materiálu




